[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 02 июня 2015 года

№ 390-п
       г. Елизово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Елизовского городского поселения в целях обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Елизовского городского поселения в осенне-зимний период 2015-2016гг. и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры и эффективности их использования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения:

1.1. Координировать деятельность ресурсоснабжающих организаций и предприятий жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, по подготовке к осенне-зимнему сезону 2015-2016г.г. и по прохождению отопительного сезона 2015-2016 гг. на территории Елизовского городского поселения.
1.2. Предоставлять сведения о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Елизовского городского поселения к работе в осенне-зимний период по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная, утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», до 23 числа каждого месяца (с июня 2015 г. по декабрь 2015 г.) в Управление дорожно-транспортного хозяйства Елизовского муниципального района.
1.3. В соответствии с Приказом Минэнерго РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» до 10.09.2015 обеспечить проведение проверки готовности теплопотребляющих организаций, до 25.09.2015 проверку готовности теплоснабжающих организаций, представить в Дальневосточное управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Акты проверки готовности и Паспорта готовности к отопительному периоду 2015-2016 г.г.

1.4. Организовать контроль за работой подрядных организаций и предприятий жилищно-коммунального хозяйства, независимо от форм собственности, по подготовке к осенне–зимнему периоду и бесперебойному обеспечению населения услугами по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению, услугами по содержанию муниципального жилищного фонда на территории Елизовского городского поселения в соответствии с постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».
1.5. Обеспечить контроль за созданием и расходованием необходимых материально-технических резервов для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

2. Руководителям ресурсоснабжающих предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства города Елизово, независимо от форм собственности:
2.1. Провести комплекс мероприятий по подготовке технологического, энергетического и коммунального оборудования, а также инженерных сетей к безаварийной работе.
2.2. В срок до 19 числа каждого месяца (в период с июня 2015 по декабрь 2015 года) предоставлять в Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения сведения о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Елизовского городского поселения к работе в осенне-зимний период по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная, утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».
2.3. В срок до 01.09.2015 подготовить объекты жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в зимних условиях, обеспечить работу по обслуживанию, опрессовке, промывке, текущему ремонту внутридомовых систем отопления, горячего и холодного водоснабжения. Подготовить Акты готовности внутридомовых сетей к эксплуатации в отопительный период.
3. Руководителям управляющих компаний, ТСЖ:
3.1. В срок до 01.09.2015 обеспечить подготовку многоквартирных домов на территории города Елизово к эксплуатации в зимний период, предоставить в Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения пакет документов, необходимый для проведения проверки готовности к отопительному периоду.

4. Создать Координационный штаб по осуществлению контроля за реализацией мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2015-2016 г.г. на территории Елизовского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Утвердить Положение о Координационном штабе по осуществлению контроля за реализацией мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. и прохождением отопительного периода 2015-2016 г.г. на территории Елизовского городского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Елизовского городского поселения
       Л.Н. Шеметова
Приложение № 1
к постановлению администрации
Елизовского городского поселения

от 02 июня 2015 г. № 390-п
СОСТАВ

Координационного штаба по  осуществлению контроля за реализацией  мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  в осенне-зимний период 2015-2016 гг. и прохождению отопительного периода 2015-2016 гг. на территории Елизовского городского поселения
	Шеметова Л.Н.
	Глава администрации Елизовского городского поселения, председатель Координационного штаба

	Авдошенко В.И.
	заместитель главы администрации Елизовского городского поселения, заместитель председателя Координационного штаба

	Титова Т.С.
	начальник отдела модернизации жилищно-коммунальной инфраструктуры и благоустройства,  секретарь Координационного штаба

	Члены штаба

	Лукьянченко А.Н.
	Руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения

	Чеботарев А.В.
	начальник отделения «Теплоэнерго» филиала Коммунальная энергетика ОАО «Камчтскэнерго»

	Павлова Г.К.
	директор Елизовского филиала МУП «Петропавловский водоканал»

	Смоляков А.И.
	директор управляющей компании ООО «Город», ООО УК «Город»

	Чернышук В.П.
	директор управляющей компании УМП «Спецжилфонд»

	Радкевич Г.В.
	директор управляющей компании ООО «Жилремстрой»

	Чуприянов И.П.
	директор управляющей компании ООО «Прайд–ЛТД»

	Вавилов А.В.
	генеральный директор управляющей компании ООО «УК Завойко»

	Коваль В.В.
	директор управляющей компании МУП «ЕГХ»

	Рябцева О.А.
	директор управляющей компании ООО «УК Новый город»

	Епифанов Г.В.
	директор управляющей компании ООО «Бизнес-Альянс»

	Плюта З.Ю.
	директор управляющей компании ООО «Елизово-Камчатка»

	Кострыкин А.В.
	директор управляющей компании ООО «Управляющая компания «Комфортжилсервис» (ИНН 4105042870)

	Лысенко К.С.
	индивидуальный предприниматель по обслуживанию домов по договорам с ТСЖ «Ватутина, 8», ТСЖ «Дальневосточная 9»,          ТСЖ «Дальневосточная 10», ТСЖ «Дальневосточная 10А»,              ТСЖ «Дальневосточная 12», ТСЖ «Школьная 1А»,                 ТСЖ «Школьная 1Б», ТСЖ «Школьная 3», ТСЖ «Школьная 4А», ТСЖ «Школьная 9», ТСЖ «Мой дом», ТСЖ «Уют»,                ТСЖ «Школьная 5», ТСЖ «Школьная 5/1», ТСЖ «Школьная 8», ТСЖ «Школьная 10», ТСЖ «Школьная 10А», ТСЖ «Школьная 11», ТСЖ «Школьная 13», ТСЖ «Крашенинникова 2»,            ТСЖ «Ватутина 4», ТСЖ «Ватутина 2», ТСЖ «Ватутина 3», ТСЖ «Ватутина 6», ТСЖ «Соловьева 2»,                                  ТСЖ «Дальневосточная 14», ТСЖ «Крашенинникова 10А»

	Полозкова Г.М.
	генеральный директор управляющей компании ООО «Омега»

	Гаврильченко В.Я.
	Председатель ТСЖ «Ветеран»

	Челпанов С.М.
	Председатель ТСЖ «Элитный дом»

	Горшков Л.А.
	Председатель ТСЖ «Звездная 6»

	Юркевич И.К.
	Председатель ТСЖ «Северянка»

	Лящук Ю.В.
	Председатель ТСЖ «Мурманчанка 2»

	Соколов М.В.
	Председатель ТСЖ «Рабочей Смены 3»

	Аллакуватов В.А.
	Председатель ТСЖ «Кручины 25/4»

	Зеленый Б.К.
	Директор Филиал «Камчатский» ОАО «Славянка»

	Коваленко Н.В.
	директор ОАО ЕМКХ

	Лунина Н.И.
	Начальник Елизовского отделенияОАО «Камчатскэнерго» филиал «Энергосбыт»

	Залуцкий С.А.
	Начальник Елизовских РЭС

Приложение № 2
к постановлению администрации
Елизовского городского поселения

от 02 июня 2015 г. № 390-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном штабе по осуществлению контроля за реализацией планов мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2015-2016гг. и прохождению отопительного периода 2015-2016гг. в Елизовском городском поселении.
1. Общие положения
1.1. Координационный штаб по осуществлению контроля за реализацией планов мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к прохождению отопительного периода 2015-2016гг. на территории Елизовского городского поселения (далее - Координационный штаб) создан для обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2015-2016 гг. и повышения эффективности их функционирования.

1.2. В своей деятельности Координационный штаб руководствуется Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, уставом и законами Камчатского края, нормативными правовыми актами Губернатора Камчатского края, уставом Елизовского городского поселения, нормативными правовыми актами Собрания депутатов Елизовского городского поселения, администрации Елизовского городского поселения, а также настоящим Положением.

2. Порядок формирования, полномочия и организация деятельности штаба.
2.1. Координационный штаб состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов штаба. Состав Координационного штаба утверждается постановлением администрации Елизовского городского поселения, в него входят руководители и специалисты структурных подразделений администрации Елизовского городского поселения, руководители предприятий жилищно-коммунального хозяйства Елизовского городского поселения всех форм собственности.
2.2. Заседания Координационного штаба проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц. План работы Координационного штаба принимается на заседании штаба и утверждается его председателем. Принятые решения Координационного штаба оформляются протоколом.
2.3. В заседаниях штаба могут принимать участие руководители  структурных подразделений администрации Елизовского городского поселения.
2.4. Ход подготовки к отопительному сезону должен освещаться в средствах массовой информации.
3. Основные задачи Координационного штаба.
К основным задачам Координационного штаба относятся:

-оценка и анализ сложившейся ситуации, и принятие решений по вопросам, связанных с выполнением мероприятий по подготовке и прохождению отопительного периода 2015-2016 гг.;

-организация контроля за эффективным использованием финансовых средств на проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.;
-координация деятельности управляющих компаний, ТСЖ и ресурсоснабжающих организаций;

-осуществление контроля за обеспечением своевременного завоза топлива на котельные Елизовского городского поселения, создание нормативного запаса топлива.
4. Обеспечение деятельности координационного штаба.
4.1. Координационный штаб для осуществления возложенных на него задач имеет право:

-запрашивать в установленном порядке от руководителей предприятий жилищно-коммунального хозяйства необходимую информацию;

-заслушивать на своих заседаниях руководителей структурных подразделений администрации Елизовского городского поселения,  руководителей управляющих компаний, председателей ТСЖ, а также руководителей предприятий и организаций - поставщиков материально-технических ресурсов по вопросам, связанным с подготовкой к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг.;

-решения, принимаемые Координационным штабом являются обязательными для структурных подразделений администрации Елизовского городского поселения, предприятий и учреждений Елизовского городского поселения.
4.2. Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности Координационного штаба осуществляет Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения.
О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства Елизовского городского поселения

к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.